



BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL
U.A.E. DE GESTIÓN PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCIÓN SOCIAL (UGPP)
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2015 y DEL 01 DE ENERO Y 30 DE NOVIEMBRE 2014
(Cifras en Miles de Pesos)
(Presentación por cuentas)

		30-nov.-2015	30-nov.-2014	VARIACION \$	VARIACION %
ACTIVIDADES ORDINARIAS					
	INGRESOS OPERACIONALES	\$ 147.330.378	\$ 168.535.898	\$ (18.257.482)	-10,8%
41	INGRESOS FISCALES	\$ 8.037.084	\$ 10.986.953	\$ (2.949.869)	100,0%
4110	NO TRIBUTARIOS (SANCIONES)	\$ 8.037.084	\$ 10.986.953	\$ (2.949.869)	100,0%
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 139.293.294	\$ 157.548.945	\$ (18.257.482)	-11,6%
4705	FONDOS RECIBIDOS	\$ 139.291.463	\$ 157.548.945	\$ (18.257.482)	-11,6%
4720	OPERACIONES DE ENLACE	\$ 1.831	\$ 0	\$ -	100,0%
5	GASTOS OPERACIONALES	\$ 146.099.567	\$ 145.956.182	\$ 143.385	0,1%
51	ADMINISTRACION	\$ 72.122.488	\$ 85.030.590	\$ (12.908.102)	-15,2%
5101	SUELDOS Y SALARIOS	\$ 38.137.191	\$ 46.798.266	\$ (8.661.075)	-18,5%
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 79.341	\$ 35.805	\$ 43.536	121,6%
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 3.867.690	\$ 4.012.090	\$ (144.400)	-3,6%
5104	APORTES SOBRE LA NOMINA	\$ 827.189	\$ 816.715	\$ 10.474	1,3%
5111	GENERALES	\$ 29.210.947	\$ 33.367.673	\$ (4.156.726)	-12,5%
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	\$ 129	\$ 41	\$ 88	214,6%
52	DE OPERACION	\$ 58.855.572	\$ 52.757.970	\$ 6.097.602	11,6%
5202	SUELDOS Y SALARIOS	\$ 36.794.642	\$ 27.297.157	\$ 9.497.485	34,8%
5203	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 156.784	\$ 95.904	\$ 60.880	100,0%
5204	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 5.112.703	\$ 3.492.717	\$ 1.619.986	100,0%
5207	APORTES SOBRE LA NOMINA	\$ 1.077.568	\$ 754.711	\$ 322.857	100,0%
5211	GENERALES	\$ 15.713.875	\$ 21.117.481	\$ (5.403.606)	-25,6%
5220	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	\$ 0	\$ 0	\$ -	-
53	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTI	\$ 9.299.336	\$ 6.343.248	\$ 2.956.088	46,6%
5314	Provision para contingencias	\$ 9.299.336	\$ 6.343.248	\$ 2.956.088	46,6%
54	TRANSFERENCIAS	\$ 13.375	\$ 9.554	\$ 3.821	40,0%
5401	TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO	\$ 13.375	\$ 9.554	\$ 3.821	40,0%
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 5.808.796	\$ 1.814.820	\$ 3.993.976	220,1%
5705	FONDOS ENTREGADOS	\$ 98.099	\$ 60.700	\$ 37.399	61,6%
5720	OPERACIONES DE ENLACE	\$ 5.710.697	\$ 1.754.120	\$ 3.956.577	225,6%
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	\$ 1.230.811	\$ 22.579.716	\$ (21.348.905)	-94,5%
	INGRESOS NO OPERACIONALES	\$ 1.726.210	\$ 5.366.927	\$ (3.640.717)	-67,8%
48	OTROS INGRESOS	\$ 1.726.210	\$ 5.366.927	\$ (3.640.717)	-67,8%
4805	FINANCIEROS	\$ 16.669	\$ 67.385	\$ (50.716)	-75,3%
4808	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	\$ 1.508.612	\$ 5.226.653	\$ (3.718.041)	-71,1%
4810	EXTRAORDINARIOS	\$ 23.632	\$ 10.979	\$ 12.653	115,2%
4815	AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 177.297	\$ 61.910	\$ 115.387	186,4%
	GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 244.310	\$ 276.079	\$ (31.769)	-11,5%
58	OTROS GASTOS	\$ 244.310	\$ 276.079	\$ (31.769)	-11,5%
5808	OTROS GASTOS ORDINARIOS	\$ -	\$ 2	\$ (2)	-100,0%
5815	AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 244.310	\$ 276.077	\$ (31.767)	-11,5%
	EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	\$ 1.481.900	\$ 5.090.848	\$ (3.608.948)	-70,9%
	EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORI	\$ 1.230.811	\$ 22.579.716	\$ (18.400.868)	-81,5%
	EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO	\$ 2.712.710	\$ 27.670.564	\$ (24.957.854)	-90,2%


GLORIA INÉS CORTÉS ARANGO
 Directora General


GLORIA ERNESTINA CASTANEDA S.
 Contadora
 T.P. No. 26484-T